АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ПЕЧОРА»

	«ПЕЧОРА»
МУНИЦИПАЛЬНÖЙ РАЙОНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
ТШÖКТÖМ

[bookmark: _GoBack]« 26 »  августа  2019 г.						                  № 1211-р
г. Печора, Республика Коми

	О проведении антитеррористической акции «Мы за мир, мы против терроризма!»

Во исполнение муниципальной программы «Развитие культуры и туризма на территории муниципального образования муниципального района «Печора», утвержденной постановлением администрации муниципального района «Печора» № 1391/1 от 08.09.2014 г., в целях патриотического воспитания, формирования толерантности, неприятия идей ксенофобии у учащихся МО МР «Печора»:

Провести 03 сентября 2019 года в 14.30 на пл. Победы антитеррористическую акцию «Мы за мир, мы против терроризма!» (далее – акция).
1. Управлению культуры и туризма МР «Печора»             (Островская И.Ж.) подготовить и провести акцию.
2. Управлению образования МР «Печора» (Гулько А.М.) обеспечить участие старшеклассников МОУ «СОШ № 2»,  МОУ «СОШ № 3» в акции, подготовить тематические плакаты.
3. Главному эксперту (пресс-секретарю) администрации МР «Печора» (Синцова Е.М.) обеспечить освещение акции в СМИ.
4. Сектору городского хозяйства и благоустройства администрации МР «Печора» (Любчик А.Б.) подготовить площадь Победы к проведению акции.
5. Рекомендовать:
5.1. ОМВД России по г. Печоре (Миронюк В.А.) обеспечить охрану общественного порядка в период проведения акции (по согласованию).
5.2. ГПОУ «ППЭТ» (Федосова О.Р.) обеспечить участие студентов в акции, подготовить тематические плакаты (по согласованию).
5.3. Печорскому речному училищу - Филиалу ФГБОУ ВО «Государственный университет морского и речного флота имени адмирала С.О. Макарова» (Батманов С.И.) обеспечить участие студентов в акции, подготовить тематические плакаты (по согласованию).
6. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации МР «Печора».
7. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя руководителя администрации Е.Ю. Писареву.

Глава муниципального района –
руководитель администрации 		                                      Н.Н. Паншина
image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]